Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

Россия Федерацията (Россия)
Саха вроспуубулукэтэ

Мииринэй улууЬун
Айхал боЬуолэгин

муницииальнай тэриллиитин
ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

01.09.2023 г. №457

Об отмене особого противопожарного
режима на территории МО «Поселок
Айхал» Мирнинского района
Республики (Саха Якутия)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», приказом Минприроды России от 06.09.2016 г. № 457 «Об утверждении
Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств,
проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной
безопасности в лесах и Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них
транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях
обеспечения санитарной безопасности в лесах», в связи с установлением погодных
условий, способствующих снижению класса пожарной опасности:

1. Отменить с 01.09.2023 года особый противопожарный режим на территории МО
«Поселок Айхал» Мирнинского района Республики (Саха Якутия).

2. Постановление Главы от 23.06.2023 г. № 352 «Об установлении особого
противопожарного режима на территории МО «Поселок Айхал» Мирнинского
района Республики (Саха Якутия) считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» ( w w w .m o -

айхал.рф).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка * Г. Ш. Петровская